Постановление Правительства Смоленской области от 22.07.2024 N 551
"О порядке оплаты труда независимых экспертов, включа...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2025

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июля 2024 г. N 551

О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ТРУДА НЕЗАВИСИМЫХ ЭКСПЕРТОВ, ВКЛЮЧАЕМЫХ
В СОСТАВЫ АТТЕСТАЦИОННОЙ И КОНКУРСНОЙ КОМИССИЙ, ОБРАЗУЕМЫХ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьями 22, 48 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 N 110 "О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации" и Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 N 112 "О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации" Правительство Смоленской области постановляет:
1. Установить ставку почасовой оплаты труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, образуемых исполнительными органами Смоленской области (далее - независимые эксперты), в размере 80 рублей.
2. Установить, что:
1) оплата труда независимых экспертов осуществляется на основе договора, заключенного между исполнительным органом Смоленской области и независимым экспертом;
2) финансирование расходов на оплату труда независимых экспертов осуществляется в пределах средств областного бюджета, предусмотренных на содержание исполнительных органов Смоленской области.
3. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Смоленской области от 12.10.2009 N 634 "О порядке оплаты труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, а также комиссии Смоленской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Смоленской области и урегулированию конфликта интересов, образуемых органами исполнительной власти Смоленской области";
- постановление Администрации Смоленской области от 04.02.2010 N 42 "О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 12.10.2009 N 634";
- постановление Администрации Смоленской области от 06.12.2022 N 895 "О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 12.10.2009 N 634".

Губернатор
Смоленской области
В.Н.АНОХИН

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

1